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Protokół Nr 6/2023 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 28 czerwca 2023r. 

 

Posiedzeniu Komisji przewodniczyła Alicja Szczepaniak - Przewodnicząca Komisji. 

Lista obecności radnych znajduje się w teczce z posiedzeń komisji. 

 

Ad. pkt. 1. 

 Otwarcie posiedzenia.  

Alicja Szczepaniak - Przewodnicząca Komisji – otworzyła zdalne posiedzenie Komisji                     

i powitała wszystkich obecnych. 

 Przewodnicząca komisji poinformowała, że Komisje Rady Miejskiej w Opocznie są 

transmitowane na żywo w internecie. Transmisja obrad odbywa się za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. 

 Przewodnicząca poinformowała, iż w związku z wprowadzonym stanem zagrożenia 

epidemiologicznego obrady komisji prowadzone są zdalnie z wykorzystaniem narzędzi 

informatycznych. 

 Przewodnicząca sprawdziła, czy wszyscy radni widzą i słyszą obrady. Następnie 

odczytała listę obecności, a radni potwierdzali swoją obecność. 

Następnie Przewodnicząca przeszła do głosowania nad zdalnym trybem obradowania. 

Komisja głosami: za – 5, przeciw – 0, wstrz. – 0 zaakceptowała zdalny tryb 

obradowania komisji w dniu 28.06.23r. 

 

Ad. pkt. 2.  

 Przyjęcie porządku posiedzenia.  

 Przewodnicząca zapytała, czy ktoś z Radnych wnosi o zmianę porządku posiedzenia 

(załącznik nr 1 do protokołu).  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedłożenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z miesiąca maja br. 

4. Przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego. 

5. Spółki gminy i ich sprawozdania finansowe za 2022 rok. 

6. Wykonanie budżetu gminy za 2022 rok. 

7. Zaopiniowanie materiałów na sesję.  
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8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie posiedzenia.   

Komisja przyjęła proponowany porządek posiedzenia bez zmian. 

 

Ad. pkt. 3  

 Przyjęcie protokołu z miesiąca maja br. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że protokół Komisji Zdrowia, Opieki 

Społecznej, Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Opocznie Nr 5/2023 z dnia 24 maja 2023r. 

był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w terminie wymaganym Statutem Gminy 

jak również został zamieszczony w informatorze programu e - sesja. 

Przewodnicząca zapytała, kto z Radnych wnosi uwagi do protokołu Nr 5/2023 z dnia 

24 maja 2023r. 

 Wobec braku uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół w wersji 

przedłożonej z dnia 24 maja 2023r. 

 

 Komisja głosami: za – 5, przeciw - 0, wstrz. - 0 przyjęła protokół  z posiedzenia              

Nr 5/2023  z dnia 24 maja 2023r. 

 

Ad. pkt. 4 

Przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego. 

Marek Ziębicki – Dyrektor Wydz. Edukacji – przedstawił informację, która stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu. 

W dyskusji głos zabrali: radna Alicja Szczepaniak, radna Magdalena Belica, radny Zbigniew 

Sobczyk, radny Mieczysław Wojciechowski, Dyr. Wydz. Edu. Marek Ziębicki. 

Magdalena Belica – radna - prosi o przygotowanie informacji dot. rekrutacji do klas pierwszych 

w szkołach podstawowych. 

Mieczysław Wojciechowski – radny - prosi o podanie informacji dotyczącej ogólnej liczby 

uczniów w poszczególnych szkołach oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach. 

Komisja przyjęła informację do wiadomości.  

 

Ad. pkt. 5 

Spółki gminy i ich sprawozdania finansowe za 2022r.  

a) Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Opocznie Sp. z o.o. 

Robert Grzesiński – Prezes MPK Sp. z o.o. – przedstawił sprawozdanie finansowe spółki za 

2022r., które stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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W dyskusji głos zabrali: radna Alicja Szczepaniak, radna Magdalena Belica, Prezes MPK 

Robert Grzesiński, Sekretarz Miasta Janusz Klimek. 

Komisja przyjęła sprawozdanie do wiadomości. 

b) Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Opocznie Sp. z o.o.   

Marcin Jędrasik – Prezes ZGM Sp. z o.o. – przedstawił sprawozdanie finansowe spółki za 

2022r., które stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

W dyskusji głos zabrali: radna Alicja Szczepaniak, radna Magdalena Belica, Prezes ZGM 

Marcin Jędrasik, Dyr. Wydz. GKiM Beata Wiktorowicz. 

Komisja przyjęła sprawozdanie do wiadomości. 

c) Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Opocznie Sp. z o.o. 

Sprawozdanie zostało omówione w punkcie „Zapytania i wolne wnioski”. 

 

Ad. pkt. 6 

Wykonanie budżetu gminy za 2022r. 

Beata Pawlik –  Zastępca Skarbnika Gminy – przedstawiła informację.  

Wykonanie budżetu za 2022r., dane uzupełniające do wykonania budżetu Gminy Opoczno za 

2022r., sprawozdanie finansowe, uchwała RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej,  opinia 

RIO o sprawozdaniu Burmistrza z wykonania budżetu za 2022r., uchwała Komisji Rewizyjnej 

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Opoczna za rok 2022r. oraz opinia 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Opocznie w sprawie wykonania budżetu Gminy 

Opoczno za rok 2022 stanowią załączniki do protokołu z LX sesji Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 30 czerwca 2023r.   

W dyskusji głos zabrały: radna Magdalena Belica, radna Anna Zięba, Z-ca Skarbnika Gminy 

Beata Pawlik. 

Magdalena Belica – radna – prosi o przygotowanie informacji na sesję Rady Miejskiej 

dotyczącej kwoty jaką Gmina Opoczno dołożyła do subwencji oświatowej na pokrycie  

kosztów utrzymania placówek oświatowych. 

 Komisja przyjęła informację do wiadomości. 

Ad. pkt. 7.  

 Zaopiniowanie materiałów na sesje. 

A) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Opoczna wotum zaufania. 

Uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Opoczna wotum zaufania stanowi załącznik nr 5 

do protokołu. 
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Komisja przyjęła projekt uchwały do wiadomości. 

B) Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Opoczno za 2022 rok, 

Beata Pawlik – Zastępca Skarbnika Gminy – przedstawiła projekt uchwały /załącznik nr 6 do 

protokołu/. 

Odczytała uchwałę Nr II/83/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                   

w Łodzi z dnia 8 maja 2023r. w sprawie opinii o sprawozdaniu Burmistrza Opoczna                               

z wykonania budżetu za 2022r., która stanowi załącznik do protokołu z LX sesji Rady Miejskiej 

w Opocznie z dnia 30.06.2023r.  

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja głosami: za – 6, przeciw – 0, wstrz. – 1 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

b) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Opoczna, 

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – przedstawił projekt uchwały /załącznik nr 7 do protokołu/. 

Odczytał  uchwałę Nr II/163/2023 Składu Orzekającego regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi z dnia 14 czerwca 2023 roku w sprawie opinii do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Opocznie o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Opoczna, która stanowi 

załącznik do protokołu z LX sesji Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 30.06.2023r.  

W dyskusji głos zabrały: radna Magdalena Belica, radna Anna Zięba. 

Komisja przyjęła projekt uchwały do wiadomości. 

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2023 – 2040; 

Beata Pawlik – Zastępca Skarbnika Gminy – przedstawiła projekt uchwały /załącznik nr 8 do 

protokołu/. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja głosami: za – 6, przeciw – 0, wstrz. – 1 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

d) zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2023; 

Beata Pawlik – Zastępca Skarbnika Gminy – przedstawiła projekt uchwały /załącznik nr 9 do 

protokołu/. 
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W dyskusji głos zabrali: radny Mieczysław Wojciechowski, Burmistrz Opoczna Dariusz 

Kosno. 

Mieczysław Wojciechowski – radny - prosi o uwzględnienie w budżecie modernizacji drogi, 

która została w tamtym roku utwardzona kruszywem i przygotowana do skropienia emulsją 

asfaltową. 

Komisja głosami: za – 7, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

e) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu 

miejscowości Ostrów, 

Justyna Małachowska – Dyr. Wydz. Rozwoju Miasta – przedstawiła projekt uchwały /załącznik 

nr 10 do protokołu/. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja głosami: za – 5, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

f) powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. 

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – przedstawił projekt uchwały /załącznik nr 11 do protokołu/. 

Komisja głosami: za – 6, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

Ad. pkt. 8 

Zapytania i wolne wnioski. 

Krzysztof Owczarski – Prezes PGK Sp. z o.o. - przedstawił sprawozdanie finansowe spółki za 

2022r., które stanowi załącznik nr 12 do protokołu wraz z informacją o stanie sanitacji Gminy 

Opoczno /załącznik nr 13 do protokołu/. 

Komisja zapoznała się również z materiałem przygotowanym przez Wydział Funduszy 

Europejskich Urzędu Miejskiego w Opocznie, który stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

W dyskusji głos zabrali: radna Magdalena Belica, Prezes PGK Krzysztof Owczarski.  

Magdalena Belica – radna – zapytała, czy istnieje możliwość zniesienia obowiązku noszenia 

czepka na basenie. Ponadto zapytała, czy na basenie są zniżki z tytułu posiadania Karty Dużej 

Rodziny oraz Karty Seniora oraz czy istnieje możliwość elektronicznego zakupu karnetu na 

basen lub czy planowana jest taka możliwość w przyszłości.  

Ponadto w punkcie „Zapytania i wolne wnioski” głos zabrali: radna Alicja Szczepaniak, 

Dyrektor MDK w Opocznie Zdzisław Miękus. 
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Ad. pkt. 9  

Zamknięcie posiedzenia. 

Godzina rozpoczęcia komisji 9.00, godzina zakończenia komisji 11.30. 

Sesje i Komisje Rady Miejskiej są transmitowane on – line na kanale YouTube gminy Opoczno.  

Nagrania dostępne są na stronie internetowej www.opoczno.esesja.pl 

        

Przewodnicząca Komisji 

Alicja Szczepaniak  

Protokołowała: 

A. Firmowska 

Referent w Biurze Rady Miejskiej 

 


